Cytaty zaś Naruszewicza, o których wspomina Jocher, spowodowały mnie do porównania ich z oryginałem, i w rzeczy samej znalazłem następujące odmiany.

### Łubieński.

str. 49, od 12 wiersza od dołu:

Consilii ejus auctorem Mathiam Smogulecium fuisse comperio, qui mediocri, et intra equestrem censum loco natus, sed ingenio acri, quod juvenis non vulgari eruditione, per diversas studiorum artes excoluerat, animi immodicus, et ad adipiscendos honores nimia festinatione prope-rans, partis jam Regia liberalitate non contemnendis opibus, ac Praefectura Bidgostiensi auctus, quod in petitione Referendariatus Regni se postponi videret, in partes Palatini transiit.

str. 62, wiersz 7.

Jam fere praefixum lege Comitiorum tempus exierat, cum variis altercationibus Nuntiorum visdem quibus initio

w wierszu przedostatnim:

Paucis denique interjectis diebus, magno bonorum omnium dolore, irrito effectu, paucis publice concordiae, ad quam major pars summo studio obnitentibus

str. 63, wiersz 4.

solvuntur comitia.

### Naruszewicz wyd. Turowskiego.

na stronie 124.

Consilii ejus auctorem Mathiam Smogulecium fuisse comperio. — Modico inter equestrem ordinem censu natus, sed ingenio acri, animi immodicis itd. az do

se postponi videbat, ad partes Palatini transiit.

str. 126

Jam ferme praefixum lege comitiorum tempus exierat cum variis altercationibus nonnullorum

paucis denique interjectis diebus magno bonorum omnium dolore irrito effectu

solvuntur comitia.

\*) Sed in nonnullis et quidem rarioribus Exemplaribus aliqua occurrunt, quae in aliis castratis Exemplaribus non reperiuntur.

str. 122, wiersz 25:

Palatini vel Radivili stipendiarij, ac nonnulli etiam e Cracoviensi territorio, plerique incertae originis, et quorum maiores mercatura facienda quaesitis opibus in Equestrem ordinem se inseruerant.

str. 132, wiersz 9:

repertae in ipso, in quo acie certatum erat loco, discerptae Gabrielis Bathorei Transilvaniam Principis ad Herburtum literae, quibus ille conditiones suscipiendi Regni Poloniae, si Rex imprimis eo pelleretur, offerebat, vel potius oblatas certisadiectis acceptabat: nota manus, notum signum, dubitationem omnem eximebat.

str. 233, wiersz 15 od dołu:

... ambos Zolkievios praestantissimos indolis iuvenes, et Stanislaum Koniecpolium generum suum militiae Campestris Praefectum, ac suum in bellis vicarium secum traheret, non tamen de augendo exercitu cogitasse non militem sua pecunia quae illi ex amplissimis opibus suppetebat conduxisse, denique fallacibus Gratiani promissis plectum et fidei illius innixum non explorato hostilem terram intrasse.